PREFEITURA MUNICIPAL t<~l,~~,!"1
RIBAS~fRRJg Fls. Jo~_:f

Pror. . ,OS ,f,. /.:# .. ·
\Rub.%

AVISO DE RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2023
PROCESSO Nº 054/2023

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria Municipal
de Educação (SED) torna público a lnexigibilidade de Licitação nº 006/2023, Processo nº 054/2023.

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de assinaturas da revista (gibi) "Turma da
Mônica" (Mônica, Cascão, Cebolinha, Magali, Chico Bento), para suprir as necessidades das Escolas do
município de Ribas do Rio Pardo- MS.

Fundamentação Legal: Inciso I do art. 25 da Lei 8666/93.

Empresa Ratificada, Adjudicada e Homologada: PANINI BRASIL LTDA., inscrita na CNPJ sob o nº
58.732.058/0002-90, com sede na Avenida Portugal, nº 520, Sala 01, Bairro ltaqui, na cidade de
ltapevi/SP.

VALOR TOTAL: R$ 33.782,40 (trinta e três mil e setecentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos).

Ribas do Rio Pardo-- MS, 18 de Abril de 2023.

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardlo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov .br

íl ~ [.1,l~~
l_~Flôrés-dê~eida

Secretário Municipal de EducaÇ@O (SED)

AHXA0O NQ MUAAl
DE J.3_ / 0,_ P. o.J.3,
A.TÉJ};. / fi:LJ ~

~v,
Coordenadoria de licita,:.

Objeto: A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta mais vantajosa sob o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP para futuras e parceladas
aquisições de Gêneros alimentícios destinados à Alimentação Escolar da Rede de Ensino do Município de Ribas do Rio Pardo - MS/ Programa Nacional de
Alimentação Escolar- FNDE/PNAE.

O Município de Ribas do Rio Pardo - Est:Ldo de Mato Grosso do Sul por intermédio do Pregoeiro e Equipe de Apoio torna público o resultado da análise da amostra

apresentada no presente certame, nas seguintes condições.

DO RFSULTADO:

Foi REPROVADA a amostra apresentada pela Empresa ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LIDA inscrita no CNI)J nº

10.144.274/0001-08, referente lote/item 128.

Maiores informações: Gerência de Licitações - Fone: ( 67) 3238-1175 - Ramal 217, e-mail licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br.

Ribas do Rio Pardo - MS, 18 de abril de 2023.
ris l~ Pr~t.~7 fo63 =
Rub. --u·-·---,,., EDUARDO ARTHUR DE MORAIS

Pregoeiro

AVISO DE RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

lNEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO NR 006/2023
PROCESSO NR 054/2023

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação (SED) torna público a Inexigibilidade de

Licitação nº 006/2023, Processo nº 054/2023.

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de assinaturas da revista (gibi) "Turma da Mônica" (Mônica, Cascão, Cebolinha, Magali, Chico
Bento), para suprir as necessidades das Escolas do município de Ribas do Rio Pardo- MS.

Fundamentação Legal: Inciso Ido art. 25 da Lei 8666/93.

Empresa Ratificada, Adjudicada e Homologada: PANINIBRASILLIDA., inscrita no CNPJ sob o nº 58.732.058/0002-90, com sede na Avenida Portugal, nº 520,

Sala O 1, Bairro Itaqui, na cidade de Itapevi/SP.

VALOR TOTAL: R$ 33.782,40 (trinta e três mil e setecentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos).

Ribas do Rio Pardo - MS, 18 de Abril de 2023.

Nizael Flores de Almeida
Secretário Municipal de Educação (SED)

11/04/2023
-··-·------------------

PREFEITURA

SICREDI- PREF. MUNICIPAL/ 94.717-2
,.~....,,,..=~ ~ ~

B.B. TAXADELIXO-14.151-8 4.462,45.
----

.E.F. PAV. E DRENAG. NELSON LIRIO / 647.065-6
,=="'~",~.-,.-..

1 B.B. ITR- IMPOSTO TERRITORJAL RURAL/ 4.807-0

FEDERAL ! 0,00

FEDERAL ' 14.430.990,47 .......... -·---· ..... , !----·· ·, -
,J.~:~:!lJN~O ~S~ECIAL P_ETRÓLEO / 107.7_0~-X FEDERAL 1 2.578.265,29

. l ~:~..:.~~CURSOS HIDRICOS / 71.478-J{

B.B. ICMS DESONERAÇÁO-LEIK.ANDIR./ 283.146-5 ---····

~-~- FEX - AUX. FINANC. FOM. -~~~~T~S:~1:'! 12.37 4-9

B.B. ICMS - IMPOSTO S/CIRCULAÇAO MERCADORIAS/ 180.004-3
' , -~-- --

B.B. SIMPLES NACIONAL/ 18.663-5

B.B. ILUMINAÇÃO PÚBLICA/ 9.555-9
.. ··--·-· ··--·---··· ···---

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

ESTADUAL

B.B.FUNDERSULLINEAR/ 15.742-2 ·-·····----·-- ESTADUAL
~- - •>k =, ,~~--~~~ • • - ~

B.B. FUNDERSUL ICMS / 15.741-4 ESTADUAL

B.B. IPVA/ 181.004-9 _____________ ESTADUAL

i B.B. CIDE- CONTRIB. INTERVENÇÕES DOMINIO ECONÔMICO / 13.048-6 ESTADUAL

· 1 B.B. CFM - DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUCAO MINERAL/ 14~442~8 FEDERAL
, w.•.,=w,,,,,_,.,,,.

B.B. IPM IPI EXPORTACAO / 8.669-X FEDERAL

333.872,64

3.830.443,51
1

1.912.204,27

309.936,91

3.546.663,92.

4.839.968,37

93.671,69

297.337,56. __ ,,.,,,.~,.~.-

811.995,73

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

ns. _ls0).
Proc ,o.S <t / ,6 3 Rubi .

CERTIDÃO POSITIVA COM EFIEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DIVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: PANINI BRASIL LTDA
CNPJ: 58.732.058/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 13:39:32 do dia 10/04/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 07/10/2023.
Código de controle da certidão: F352.7090.E76C.B7EC
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.